Sondes de temperature
pour atmosphere explosible
Temperature probes for
explosible atmosphere
02
Certificats Certifications
TTE 200 FRC XD-ADF XD-SDWIN TTE100
03
Sonde antidéflagrante
type AD
Sonde de température ATEX/IECEx Ex d avec
tête de raccordement antidéflagrant suivant
codification (page 4).
Sonde:
•	A visser
•	A visser avec extension
•	A visser avec manchette
•	Doigt de gant avec ou sans bride
•	Têtes: divers coloris sur demande
•	Têtes de raccordement en aluminium,
inox ou transmetteur de terrain
Flameproof probe
AD type
ATEX/IECEx Ex d temperature probe with
explosion-proof head according
to codification (page 4).
Probe:
•	Screwed
•	Screwed with extension,
•	Screwed with nipple,
•	Thermowell with or without flange
•	Heads: various several colors on request
•	Heads in aluminum, Stainless steel
or transmitter housing
Têtes Disponibles / Available Heads:
Sonde antidéflagrante type AD, avec homologation ATEX/IECEx
Flameproof probe type AD, with ATEX/IECEx approval
Caractéristiques
Température d’utilisation:
Sonde Pt100: Classe B ou A suivant IEC 60751
-40°C à 400°C
Thermocouple type: Simple ou double K,
classe 1 suivant IEC 60584.1 Autre sur demande
Montage:
Raccordement Pt100 simple 1x3 fils,
1x4 fils ou Pt100 double 2x3 fils
Thermocouple simple ou double
Gaine de protection:
Acier inox 316, autre sur demande
Extension longueur 80 mm raccord
union et manchette
Diamètre standard (mm): 10, 12, 14, 16, 20
Longueur utile (mm): 100, 150, 200, 300, 400
Autre sur demande
Raccordement procédé:
G 1/2”, autre sur demande
Tête de raccordement:
Tête de raccordement antidéflagrante en aluminium ou en
inox, ou boîtier de terrain, avec afficheur LCD (option)
Entrée électrique par presse-étoupe M20,
Autre sur demande
Raccordement électrique:
Bornier céramique 4 ou 6 plots, ou via transmetteur
4-20 mA
Test d’isolement / tenue de pression:
>100MOhm voltage 500 Vrms / T°ambiante
Pression maxi admissible : 30 bar / T°ambiante
Options:
Transmetteur sortie 4-20 mA avec ou sans communication
HART (voir ci-dessous)
Paramètres de sécurité
Caractéristiques maximales d’entrée au bornier de
raccordement (sonde sans transmetteur):
Umax = 10VDC, Imax = 10mA
Certifications
Normes applicables : EN/IEC 60079-0, EN/IEC 60079-1,
EN/IEC 60079-31
Marquage: Ex db IIC T6...T1 Gb / Ex tb IIIC T85°C...
T450°C Db
T° ambiante: selon la classe de température, tête de
raccordement et transmetteurs sélectionnés.
Certificats ATEX/IECEx :
DEKRA 17ATEX0091X et IECEx DEK 18.0024X

Sonde antidéflagrante type AD, avec homologation ATEX/IECEx
Flameproof probe type AD, with ATEX/IECEx approval
Codifications
Type: AD
Tête de raccordement
Terminal head
TTE100 Aluminium / Aluminum FRC2C Inox avec afficheur / SS with LCD
TTE160 Inox / Stainless Steel - Autre préciser / Other on request
FRC1C Al avec afficheur / Al with LCD
Terminaison électrique
Electrical termination
V Bornier céramique / Ceramic terminal TiXo3 Convertisseur TiXo3 (HART) /
STiXo3 transmitter (HART)
TiXo1 Convertisseur TiXo1 / TiXo1 transmitter 5437 Transmetteur double capteur (HART)
/ Double sensor transmitter (HART)
TiXo1 Convertisseur TiXo2 / TiXo2 transmitter - Autre préciser / Other on request
Elément sensible
Sensing element
S Simple Pt100 / Pt100 single CC Double Thermocouple / Dual Tc
SS Double Pt100 / Dual Pt100 - Autre préciser / Other on request
C Simple Thermocouple / Single
DDG
Thermowell
DGF1/2 DGF, filetage BSP / DGF G’ thread DGS/NPT Avec filetage NPT / with NPT thread
DGF/
NPT
DGF, filetage NPT / DGF NPT thread FS1/2 FOURREAU soudé / Welded sheath
DGS1/2 DGS, filetage BSPP / DGS BSPP thread - Autre préciser / Other on request
Plongeur
Immersion depth (L)
Diamètre
Diameter (Ø)
100mm 150mm 200mm 300mm 400mm Autre préciser / Other on request
10mm 12mm 14mm 16mm 20mm Autre préciser / Other on request
Classe, Montage
Class, Wiring
B3F Classe B, 3 fils  / Class B, 3-wires A4F Classe A, 4 fils / Class A, 4-wires
B4F Classe B, 4 fils  / Class B, 4-wires CL1 Classe 1 / Class 1
A3F Classe A, 3 fils  / Class A, 3-wires
Encombrement  |  Dimensions:
05
DGF = doigt de gant fileté / drilled thermowell
DGS = doigt de gant soudé / welded thermowell
Accessoires  |  Accessories
Doigts de gant mécano-soudés
Welded thermowells
Doigts de gant à bride
Flanged thermowells
Doigts de gant forés dans la masse
Drilled thermowells
06
Available for both AD and ASI modelsDisponible pour les modèles AD et ASI
Adaptateurs & Raccords | Adaptors & Unions
Doigts de gant  | Thermowells
DINB DAN BEG KNE
Sonde Sécurité
Intrinsèque type ASI
Sonde de température ATEX/IECEx Ex ia avec
tête de raccordement suivant codification page 8
Sonde:
•	A visser
•	A visser avec extension
•	A visser avec manchette
•	Doigt de gant avec ou sans bride
•	Têtes: divers coloris sur demande
•	Têtes de raccordement en aluminium, inox ou
transmetteur de terrain
Intrinsic Safety Probe
ASI Type
ATEX/IECEx Ex ia temperature probe with
connection head according to codification page 8

DEKRA 17ATEX0091X and IECEx DEK 18.0024X
08
Codifications
Type: ASI
Tête de raccordement
Terminal head
DIN.B Aluminium / Aluminum FRC2E Inox avec afficheur / SS with LCD
DTTA100 Aluminium / Aluminum DANAWDIA Alu avec afficheur / Alu. with LCD
FRC1E Al avec afficheur / Al with LCD - Autre préciser / Other on request
Terminaison électrique
Electrical termination
V Bornier céramique / Ceramic terminal TiXo3 Convertisseur TiXo3 (HART) /
STiXo3 transmitter (HART)
TiXo1
Convertisseur TiXo1 / TiXo1
transmitter
5437 Transmetteur double capteur (HART) /
Double sensor transmitter (HART)
TiXo1
Convertisseur TiXo2 / TiXo2
transmitter
- Autre préciser / Other on request
Elément sensible
Sensing element
S Simple Pt100 / Pt100 single CC Double Thermocouple / Dual Tc
SS Double Pt100 / Dual Pt100 - Autre préciser / Other on request
C Simple Thermocouple / Single
DDG
Thermowell
DGF1/2 DGF, filetage BSP / DGF G’ thread DGS/NPT Avec filetage NPT / with NPT thread
DGF/NPT DGF, filetage NPT / DGF NPT thread FS1/2 FOURREAU soudé / Welded sheath
DGS1/2 DGS, filetage BSPP / DGS BSPP thread - Autre préciser / Other on request
Plongeur
Immersion depth (L)
Diamètre
Diameter (Ø)
100mm 150mm 200mm 300mm 400mm Autre préciser / Other on request
10mm 12mm 14mm 16mm 20mm Autre préciser / Other on request
Classe, Montage
Class, Wiring
B3F Classe B, 3 fils  / Class B, 3-wires A4F Classe A, 4 fils / Class A, 4-wires
B4F Classe B, 4 fils  / Class B, 4-wires CL1 Classe 1 / Class 1
A3F Classe A, 3 fils  / Class A, 3-wires
Encombrement  |  Dimensions:
Sonde Sécurité Intrinsèque Ex ia - type ASI,
avec homologation ATEX/IECEx
Ex ia Intrinsic safety probe - ASI Type,
with ATEX/IECEx approval
09
DGF = doigt de gant fileté / drilled thermowell
DGS = doigt de gant soudé / welded thermowell
• PUNE
SUZHOU •
SINGAPORE •
NEWCASTLE •
MARSEILLE •
 • TUNIS • PITTSBURGH BUSAN •
• MANILA
A propos de CMR…
Créée en 1959 à Marseille, CMR Group conçoit,
développe et commercialise une gamme complète